1

重庆商务职业学院
关于组织开展 2021 年重庆市科技活动周全民科

普知识挑战赛的通知

校属有关部门：

根据市政府办公厅《关于举办 2021 年重庆市科技活动周的通

知》精神，为切实做好 2021 年重庆市科技活动周，在线上组织开

展全民科普知识挑战赛。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

百年回望：中国共产党领导科技发展。

二、活动时间

2021 年 5 月 22 日上午 10:00—2021 年 5 月 28 日下午 18:00。

三、组织单位

主办单位：重庆市科学技术局、重庆市教育委员会

承办单位：重庆科普基地联合会、少年先锋报社、重庆睿读

科技传媒有限公司

四、活动内容

参与者进入全民科普知识挑战赛小程序进行线上答题，题目

内容涵盖科技活动周背景知识，以及大数据、人工智能、公共卫

生、防灾减灾、国家安全、生态环保、人文地理等领域的科学常

识。题库中题目约 2000 道，以选择题的形式展现。

五、参与方式

2

（一）进入“创新重庆”或“少年先锋报”微信公众平台页

面，点击下方自定义菜单“科技周”，选择“科普知识挑战赛”进

入全民科普知识挑战赛小程序。

（二）扫描全民科普知识挑战赛小程序二维码（见附件），进

入活动界面。

六、奖项设置

本次活动设置了幸运奖、日榜奖励和周榜奖励。具体奖项设

置详见全民科普知识挑战赛小程序首页“活动规则”栏，本次活

动最终解释权归主办方所有。

七、有关要求

（一）届时“创新重庆”微信公众平台将发布活动推文，请

校属各院系、各部门高度重视，及时在“两微一端”等平台转发，

广泛宣传活动内容，动员师生积极参与。

（二）本次活动不收取任何费用，请校属各院系、各部门加

大宣传力度，深入动员师生自愿参与。

八、报送方式

请各院系、各部门将教师参与 2021 年重庆市科技活动周情况

的简报、微信截图纸质版等资料，于 2021 年 5 月 31 日提交到科

研处（发展规划处）302 室，电子版发送到 22726339@qq.com。

请各院系将学生参与 2021 年重庆市科技活动周情况的简报、

微信截图纸质版等资料，于 2021 年 5 月 31 日提交到团委 216室，

电子版发送到 2542888717@qq.com。

3

联系人及联系方式：

王旖旎（科研处（发展规划处））：61691057

田皓天（团委）：13527456404

附件：全民科普知识挑战赛小程序二维码

科研处（发展规划处） 团委

2021 年 5 月 19 日

4

附件：

全民科普知识挑战赛小程序二维码

	本次活动设置了幸运奖、日榜奖励和周榜奖励。具体奖项设置详见全民科普知识挑战赛小程序首页“活动规则”栏